

# 決算報告書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

公益社団法人ぎふ瑞穂スポーツガーデン  
岐阜県瑞穂市穂積1851番地の1  
朝日大学 3号館内

貸借対照表  
令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,204,089	9,637,875	△ 1,433,786
未払金	323,800	0	323,800
未払費用	288,873	0	288,873
前払費用	485,600	517,200	△ 31,600
流動資産合計	9,302,362	10,155,075	△ 852,713
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	923,794	1,207,194	△ 283,400
その他固定資産合計	923,794	1,207,194	△ 283,400
固定資産合計	923,794	1,207,194	△ 283,400
資産合計	10,226,156	11,362,269	△ 1,136,113
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	760,588	△ 760,588
前受金	6,076,800	3,635,200	2,441,600
預り金	473,607	59,198	414,409
未払消費税等	573,000	1,185,300	△ 612,300
流動負債合計	7,123,407	5,640,286	1,483,121
負債合計	7,123,407	5,640,286	1,483,121
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	3,102,749	5,721,983	△ 2,619,234
負債及び正味財産合計	3,102,749	5,721,983	△ 2,619,234
負債及び正味財産合計	10,226,156	11,362,269	△ 1,136,113

# 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 補 助 金 等	[ 90,000]	[ 60,000]	[ 30,000]
社 員 年 会 費	90,000	60,000	30,000
事 業 収 益	[ 6,516,828]	[ 19,495,558]	[△ 12,978,730]
教 室 参 加 費	4,214,100	7,046,942	△ 2,832,842
イ ベ ン ト 参 加 費	195,000	882,000	△ 687,000
指 導 者 派 遣 事 業 料	1,671,828	11,008,616	△ 9,336,788
ス ポ ー ツ 保 険 料	435,900	558,000	△ 122,100
受 取 補 助 金 等	[ 26,700,763]	[ 25,058,163]	[ 1,642,600]
競 技 力 向 上 対 策 事 業 交 付 金	( 25,600,763)	( 24,008,163)	( 1,592,600)
競 技 力 向 上 事 業	12,200,000	12,800,000	△ 600,000
ク ラ ブ 基 盤 強 化 事 業	13,400,763	11,208,163	2,192,600
公 益 財 団 法 人 田 口 福 寿 会 助 成 金	1,000,000	1,000,000	0
公 益 財 団 法 人 岐 阜 県 体 育 協 会 助 成 金	100,000	50,000	50,000
受 取 委 託 金	[ 40,931,840]	[ 39,654,100]	[ 1,277,740]
優 秀 選 手 活 用 事 業 業 務 委 託 金	39,808,000	38,593,000	1,215,000
瑞 穂 市 ト ッ プ ア ス リ ー ト 育 成 事 業 委 託 金	1,123,840	1,061,100	62,740
受 取 寄 付 金	[ 13,624,000]	[ 16,096,000]	[△ 2,472,000]
活 動 支 援 金 ( 活 動 会 員 )	924,000	2,196,000	△ 1,272,000
オ フ ィ シ ャ ル パ ー ト ナ ー ( 賛 助 会 員 )	8,000,000	9,800,000	△ 1,800,000
プ ラ チ ナ サ ポ ー タ ー	1,500,000	1,500,000	0
ゴ ー ル ド サ ポ ー タ ー	2,800,000	2,400,000	400,000
シ ル バ ー サ ポ ー タ ー	400,000	200,000	200,000
雑 収 益	[ 171,998]	[ 202]	[ 171,796]
受 取 利 息	355	202	153
雑 収 入	171,643	0	171,643
経常収益計	88,035,429	100,364,023	△ 12,328,594
(2) 経常費用			
事 業 費	[ 86,343,059]	[ 94,627,549]	[△ 8,284,490]
給 料 手 当	32,831,575	31,889,925	941,650
福 利 厚 生 費	6,711,273	5,980,061	731,212
旅 費 交 通 費	5,026,125	2,410,611	2,615,514
宿 泊 費	5,288,650	8,912,583	△ 3,623,933
通 信 運 搬 費	134,097	100,031	34,066
減 価 償 却 費	708,840	645,155	63,685
消 耗 品 費	6,100,774	6,104,742	△ 3,968
印 刷 製 本 費	1,836,829	1,812,294	24,535
賃 借 料	3,992,805	4,785,067	△ 792,262
保 險 料	501,000	493,905	7,095
諸 謝 金	9,022,539	16,147,431	△ 7,124,892
租 税 公 課	20,000	2,150,600	△ 2,130,600
参 加 料 負 担 金	2,436,358	2,656,524	△ 220,166
会 議 託 費	881,134	622,240	258,894
委 託 際 費	0	487,390	△ 487,390
交 際 費	1,788	3,970	△ 2,182
雑 費	276,774	707,004	△ 430,230
広 告 宣 伝 費	50,000	6,700	43,300
賞 与 酬 料	8,689,200	6,425,100	2,264,100
役 員 報 酬	1,282,500	1,746,000	△ 463,500
支 払 手 数 料	93,598	86,616	6,982
支 払 報 酬	457,200	453,600	3,600

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	[ 4,311,604]	[ 2,853,662]	[ 1,457,942]
役 員 報 酬	67,500	54,000	13,500
給 料 手 当	841,835	848,175	△ 6,340
福 利 厚 生 費	0	211,094	△ 211,094
会 議 交 通 費	235,720	120,294	115,426
旅 費 通 搬 費	280	100,442	△ 100,162
通 信 運 搬 費	137,481	226,205	△ 88,724
消 耗 品 費	110,451	39,210	71,241
印 刷 製 本 費	0	2,160	△ 2,160
賃 借 料	940,924	671,121	269,803
保 險 料	0	25,995	△ 25,995
租 税 公 課	1,655,400	14,360	1,641,040
参 加 料 負 担 金	7,000	69,000	△ 62,000
交 際 費	57,840	66,546	△ 8,706
雑 告 宣 伝 費	31,653	211,080	△ 179,427
広 告 宣 伝 費	0	3,300	△ 3,300
賞 与 料	222,800	186,900	35,900
支 払 手 数 料	2,720	3,780	△ 1,060
經常費用計	90,654,663	97,481,211	△ 6,826,548
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 2,619,234	2,882,812	△ 5,502,046
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 2,619,234	2,882,812	△ 5,502,046
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,619,234	2,882,812	△ 5,502,046
一般正味財産期首残高	5,721,983	2,839,171	2,882,812
一般正味財産期末残高	3,102,749	5,721,983	△ 2,619,234
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,102,749	5,721,983	△ 2,619,234

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					小計	法人会計	合 計
	一般事業	競技力向上事業	クラブ基盤強化事業	優秀選手活用事業	日本トップアスリート育成事業		一般事業	
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
受取年会費	45,000	0	0	0	0	45,000	45,000	90,000
社員年会費	45,000	0	0	0	0	45,000	45,000	90,000
事業収益	5,300,643	0	0	0	0	5,300,643	1,216,185	6,516,828
教室参加費	3,371,280	0	0	0	0	3,371,280	842,820	4,214,100
イベント参加費	156,000	0	0	0	0	156,000	39,000	195,000
指導者派遣事業	1,337,463	0	0	0	0	1,337,463	334,365	1,671,828
スポーツ保険料	435,900	0	0	0	0	435,900	0	435,900
受取補助金等	1,100,000	12,200,000	13,400,763	0	0	26,700,763	0	26,700,763
競技力向上対策事業交付金	0	12,200,000	13,400,763	0	0	25,600,763	0	25,600,763
競技力向上事業	0	12,200,000	0	0	0	12,200,000	0	12,200,000
クラブ基盤強化事業	0	0	13,400,763	0	0	13,400,763	0	13,400,763
公益財団法人田口福寿会助成金	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
公益財団法人岐阜県体育協会助成金	100,000	0	0	0	0	100,000	0	100,000
受取委託	0	0	0	39,808,000	1,123,840	40,931,840	0	40,931,840
優秀選手活用事業業務委託金	0	0	0	39,808,000	0	39,808,000	0	39,808,000
瑞穂市トップアスリート育成事業委託金	0	0	0	0	1,123,840	1,123,840	0	1,123,840
受取寄付金	9,536,800	0	0	0	0	9,536,800	4,087,200	13,624,000
活動支援金(活動会員)	646,800	0	0	0	0	646,800	277,200	924,000
オフィシャルパートナー(賛助会員)	5,600,000	0	0	0	0	5,600,000	2,400,000	8,000,000
プラチナサポーター	1,050,000	0	0	0	0	1,050,000	450,000	1,500,000
ゴールドサポーター	1,960,000	0	0	0	0	1,960,000	840,000	2,800,000
シルバーサポーター	280,000	0	0	0	0	280,000	120,000	400,000
雑収	171,764	0	43	191	0	171,998	0	171,998
受取利息	121	0	43	191	0	355	0	355
雑収	171,643	0	0	0	0	171,643	0	171,643
経常収益計	16,154,207	12,200,000	13,400,806	39,808,191	1,123,840	82,687,044	5,348,385	88,035,429
(2) 経常費用						0	0	86,343,059
事業費	20,058,191	12,252,567	13,426,589	39,464,535	1,141,177	86,343,059	0	86,343,059
給料手当	1,577,065	0	5,322,637	25,931,873	0	32,831,575	0	32,831,575
福利厚生費	1,757,030	0	0	4,954,243	0	6,711,273	0	6,711,273
旅費	3,170,400	1,381,238	37,928	436,559	0	5,026,125	0	5,026,125
宿泊費	1,200,230	3,991,370	20,640	76,410	0	5,288,650	0	5,288,650
通信費	112,709	0	0	14,542	6,846	134,097	0	134,097
減価償却費	708,840	0	0	0	0	708,840	0	708,840
消耗品費	2,887,006	2,077,654	354,624	608,499	172,991	6,100,774	0	6,100,774
印刷製本費	1,348,669	0	477,360	10,800	0	1,836,829	0	1,836,829
賃借料	874,408	2,794,215	278,882	45,300	0	3,992,805	0	3,992,805
保険料	501,000	0	0	0	0	501,000	0	501,000
諸謝金	2,722,939	80,000	5,260,000	0	959,600	9,022,539	0	9,022,539
租税課金	0	0	0	20,000	0	20,000	0	20,000
加料負担金	513,158	1,907,000	0	16,200	0	2,436,358	0	2,436,358
会議費	835,313	0	0	45,821	0	881,134	0	881,134
交際費	1,788	0	0	0	0	1,788	0	1,788
広告宣伝費	244,494	9,180	0	23,100	0	276,774	0	276,774
賞与	50,000	0	0	0	0	50,000	0	50,000
役員報酬	-222,800	0	1,650,000	7,262,000	0	8,689,200	0	8,689,200
支払手数料	1,282,500	0	0	0	0	1,282,500	0	1,282,500
支払報酬	36,242	11,910	24,518	19,188	1,740	93,598	0	93,598
管理費	457,200	0	0	0	0	457,200	0	457,200
役員報酬	0	0	0	0	0	0	4,311,604	4,311,604
給料	0	0	0	0	0	0	67,500	67,500
旅費	0	0	0	0	0	0	841,835	841,835
通信費	0	0	0	0	0	0	235,720	235,720
消耗品費	0	0	0	0	0	0	280	280
賃借料	0	0	0	0	0	0	137,481	137,481
租税課金	0	0	0	0	0	0	110,451	110,451
加料負担金	0	0	0	0	0	0	940,924	940,924
交際費	0	0	0	0	0	0	1,655,400	1,655,400
賞与	0	0	0	0	0	0	7,000	7,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	57,840	57,840
雑費	0	0	0	0	0	0	31,653	31,653
支払手数料	0	0	0	0	0	0	222,800	222,800
経常費用計	20,058,191	12,252,567	13,426,589	39,464,535	1,141,177	86,343,059	4,311,604	90,654,663
評価損益等調整前当期経常増減額	-3,903,984	-52,567	-25,783	343,656	-17,337	-3,656,015	1,036,781	-2,619,234
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-3,903,984	-52,567	-25,783	343,656	-17,337	-3,656,015	1,036,781	-2,619,234
2. 経常外増減の部						0	0	0
(1) 経常外収益						0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-3,903,984	-52,567	-25,783	343,656	-17,337	-3,656,015	1,036,781	-2,619,234
当期一般正味財産増減額	-3,903,984	-52,567	-25,783	343,656	-17,337	-3,656,015	1,036,781	-2,619,234
一般正味財産期首残高	1,941,879	1,226,900	-4,715,167	-5,455,855	478,696	-6,523,547	12,245,530	5,721,983
一般正味財産期末残高	-1,962,105	1,174,333	-4,740,950	-5,112,199	461,359	-10,179,562	13,282,311	3,102,749
II 指定正味財産増減の部						0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-1,962,105	1,174,333	-4,740,950	-5,112,199	461,359	-10,179,562	13,282,311	3,102,749